
Постановление Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики 
от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 

"Об Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о поступлении и расходовании 
средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при 

проведении выборов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике" 

 
В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 12 статьи 58 Федерального 

закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации", Центральная избирательная комиссия Чувашской 
Республики постановляет: 

1. Утвердить Инструкцию о порядке и формах учета и отчетности о поступлении и 
расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных 
объединений при проведении выборов в органы местного самоуправления в Чувашской 
Республике (прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в Чувашское отделение N 8613 ОАО 
"Сбербанк России". 

3. Направить настоящее постановление в средства массовой информации для 
опубликования. 

 
Председатель 
Центральной избирательной комиссии 
Чувашской Республики 

А.И. Цветков 

 
Секретарь 
Центральной избирательной комиссии 
Чувашской Республики 

С.Н. Тарасов 

 

garantf1://22622106.0/
garantf1://22622106.0/
garantf1://22622106.0/
garantf1://22622106.0/
garantf1://22622106.0/
garantf1://84566.2310/
garantf1://84566.5812/
garantf1://22722106.0/


Утверждена 
постановлением Центральной 

избирательной комиссии 
Чувашской Республики 

от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 
 

Инструкция 
о порядке и формах учета и отчетности о поступлении и расходовании средств 

избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при 
проведении выборов в органы местного самоуправления в Чувашской 

Республике 

 

1. Общие положения 

 
1.1. Настоящая Инструкция разработана в соответствии с Федеральным законом 

от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации" (далее - Федеральный закон) 
и Законом Чувашской Республики от 25 ноября 2003 года N 41 "О выборах в органы 
местного самоуправления в Чувашской Республике" (далее - Закон). 

Кандидаты, участвующие в выборах в органы местного самоуправления в 
Чувашской Республике, обязаны создавать собственные избирательные фонды для 
финансирования своей избирательной кампании в период после письменного 
уведомления соответствующей избирательной комиссии об их выдвижении 
(самовыдвижении) до представления документов для их регистрации этой 
избирательной комиссией. 

На выборах в органы местного самоуправления при числе избирателей в 
избирательном округе не более пяти тысяч избирателей создание кандидатом 
избирательного фонда необязательно при условии, что финансирование кандидатом 
своей избирательной кампании не производится. В этом случае кандидат уведомляет 
соответствующую избирательную комиссию об указанных обстоятельствах. 

Избирательные объединения, выдвинувшие зарегистрированные списки 
кандидатов по единому избирательному округу (далее - избирательные объединения), 
для финансирования своей избирательной кампании обязаны создавать 
избирательные фонды после регистрации их уполномоченных представителей по 
финансовым вопросам комиссией, организующей выборы в органы местного 
самоуправления в Чувашской Республике (далее - соответствующая избирательная 
комиссия). 

1.2. Кандидаты вправе, а избирательные объединения обязаны назначать 
уполномоченных представителей по финансовым вопросам. 

Регистрация уполномоченных представителей по финансовым вопросам 
избирательного объединения осуществляется соответствующей избирательной 
комиссией на основании решения съезда (конференции) избирательного объединения 
либо решения органа, уполномоченного на то съездом (конференцией) избирательного 
объединения, и нотариально удостоверенной доверенности при предъявлении 
паспорта. 

 

2. Создание избирательных фондов 

 

garantf1://17501628.0/


2.1. Избирательные фонды создают: 
кандидат, выдвинутый по одномандатному избирательному округу в порядке 

самовыдвижения; 
кандидат, выдвинутый по одномандатному избирательному округу 

избирательным объединением; 
избирательное объединение, выдвинувшее список кандидатов по единому 

избирательному округу. 
2.2. Кандидаты, баллотирующиеся только в составе списка кандидатов по 

единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением, не вправе 
создавать собственные избирательные фонды. 

Избирательное объединение, выдвинувшее кандидатов только по 
одномандатным избирательным округам, собственный избирательный фонд не создает. 

2.3. Избирательные фонды кандидатов могут создаваться за счет: 
а) собственных средств кандидата, которые в совокупности не могут превышать 

30 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда 
кандидата, установленной в соответствии с Законом; 

б) средств, выделенных кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением, которые в совокупности не могут превышать 30 процентов от 
предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата, 
установленной в соответствии с Законом; 

в) добровольных пожертвований граждан и юридических лиц в размере, не 
превышающем соответственно 5 процентов и 50 процентов от предельной суммы всех 
расходов из средств избирательного фонда кандидата, установленной в соответствии с 
Законом, для каждого гражданина, юридического лица. 

Предельный размер расходования средств избирательного фонда кандидата в 
депутаты представительного органа муниципального образования определяется 
Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики с учетом уровня 
инфляции, устанавливаемого федеральным законом о федеральном бюджете на 
очередной финансовый год. 

2.4. Избирательные фонды избирательных объединений могут формироваться 
только за счет следующих денежных средств: 

а) собственных средств избирательного объединения, которые не могут 
превышать 30 процентов от предельной суммы всех расходов из средств 
избирательного фонда избирательного объединения, установленной в соответствии с 
Законом; 

б) добровольных пожертвований граждан и юридических лиц. Размер 
добровольного пожертвования не может превышать соответственно 5 процентов и 20 
процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда 
избирательного объединения, установленной в соответствии с Законом, для каждого 
гражданина, юридического лица. 

Предельный размер расходования средств избирательного фонда 
избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов в депутаты 
представительного органа муниципального образования, определяется Центральной 
избирательной комиссией Чувашской Республики с учетом уровня инфляции, 
устанавливаемого федеральным законом о федеральном бюджете на очередной 
финансовый год. 

2.5. Запрещается вносить пожертвования в избирательные фонды кандидатов, 
избирательных объединений лицам, указанным в пункте 6 статьи 58 Федерального 
закона. 

2.6. Кандидат, избирательное объединение вправе возвратить жертвователю 

garantf1://17501628.0/
garantf1://17501628.0/
garantf1://17501628.0/
garantf1://17501628.0/
garantf1://17501628.0/
garantf1://84566.5806/


любое пожертвование в избирательный фонд, за исключением пожертвования, 
внесенного анонимным жертвователем. Если пожертвование внесено гражданином или 
юридическим лицом, не имеющими права осуществлять такое пожертвование, либо 
если пожертвование внесено с нарушением требований пункта 6 статьи 58 
Федерального закона, либо если пожертвование внесено в размере, превышающем 
установленный Законом максимальный размер такого пожертвования, оно подлежит 
возврату жертвователю в полном объеме или подлежит возврату та его часть, которая 
превышает установленный законом максимальный размер пожертвования, с указанием 
причины возврата. Пожертвование, внесенное анонимным жертвователем, подлежит 
перечислению в доход местного бюджета муниципального образования. Сроки 
возврата пожертвований, а также сроки перечисления пожертвований в доход местного 
бюджета муниципального образования составляют 10 дней. 

2.7. Все денежные средства, образующие избирательный фонд, перечисляются 
на специальный избирательный счет, открытый с разрешения соответствующей 
избирательной комиссии кандидатом либо его уполномоченным представителем по 
финансовым вопросам (далее - кандидатом), уполномоченным представителем по 
финансовым вопросам избирательного объединения, в филиалах Сберегательного 
банка Российской Федерации. В случае отсутствия на территории избирательного 
округа кредитных организаций кандидат, избирательное объединение определяют по 
согласованию с соответствующей избирательной комиссией кредитную организацию, в 
которой открывается специальный избирательный счет. 

 

3. Порядок поступления денежных средств в избирательные фонды 

 
3.1. Добровольные пожертвования в избирательный фонд кандидата, 

избирательного объединения вносятся лично гражданином Российской Федерации из 
собственных денежных средств через кредитные организации, отделения связи с 
предъявлением паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина. 

3.2. При внесении пожертвования гражданин указывает в платежном документе 
следующие сведения о себе: фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места 
жительства, серию и номер паспорта или заменяющего его документа, информацию о 
гражданстве. 

При перечислении отделениями связи пожертвований - денежных переводов 
сведения, указанные жертвователем-гражданином, вносятся в поле "Назначение 
платежа" платежного поручения, которое представляется кредитной организации, 
обслуживающей соответствующее отделение связи. Для каждого почтового перевода 
отделение связи оформляет отдельное платежное поручение. 

3.3. Добровольное пожертвование юридического лица в избирательный фонд 
кандидата, избирательного объединения осуществляется в безналичном порядке путем 
перечисления денежных средств со своего расчетного счета на специальный 
избирательный счет. 

При внесении пожертвования юридическим лицом в платежном поручении 
указываются следующие сведения: идентификационный номер налогоплательщика, 
наименование, дата регистрации, банковские реквизиты, отметка об отсутствии 
ограничений, предусмотренных пунктом 6 статьи 58 Федерального закона. 

3.4. Платежные документы на перечисление добровольных пожертвований в 
избирательный фонд кандидата, избирательного объединения заполняются и 
оформляются в соответствии с требованиями Центрального Банка Российской 
Федерации о безналичных расчетах в Российской Федерации. 

garantf1://84566.5806/
garantf1://84566.5806/


 

4. Порядок расходования денежных средств избирательных фондов 

 
4.1. Право распоряжаться средствами избирательных фондов принадлежит 

создавшим их кандидатам, избирательным объединениям. 
4.2. Средства избирательных фондов имеют целевое назначение. Средства 

избирательных фондов могут использоваться кандидатами, избирательными 
объединениями только на покрытие расходов, связанных с проведением своей 
избирательной кампании. 

4.3. Средства избирательных фондов могут использоваться: 
а) на финансовое обеспечение организационно-технических мер, направленных 

на сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов, 
в том числе на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей; 

б) на предвыборную агитацию, а также на оплату работ (услуг) информационного 
и консультационного характера; 

в) на оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) гражданами или 
юридическими лицами, а также на покрытие иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением кандидатами, избирательными объединениями своей 
избирательной кампании; 

4.4. Договоры (соглашения) с гражданами и юридическими лицами о выполнении 
определенных работ (об оказании услуг), связанных с избирательной кампанией 
кандидата, избирательного объединения, заключаются лично кандидатом либо его 
уполномоченным представителем по финансовым вопросам, уполномоченным 
представителем по финансовым вопросам избирательного объединения. Расчеты 
между кандидатом, избирательным объединением и юридическими лицами за 
выполнение указанных работ (оказание услуг) осуществляются только в безналичном 
порядке. 

4.5. Граждане и юридические лица вправе оказывать финансовую поддержку 
кандидату, избирательному объединению только через соответствующие 
избирательные фонды. Использование в целях достижения определенного результата 
на выборах денежных средств, не перечисленных в избирательные фонды, 
запрещается. Запрещается без документально подтвержденного согласия кандидата 
либо его уполномоченного представителя по финансовым вопросам, уполномоченного 
представителя по финансовым вопросам избирательного объединения и без оплаты из 
соответствующего избирательного фонда выполнение оплачиваемых работ, 
реализация товаров, оказание платных услуг, прямо или косвенно связанных с 
выборами в органы местного самоуправления в Чувашской Республике и направленных 
на достижение определенного результата на выборах. Примерная форма согласия 
кандидата либо его уполномоченного представителя по финансовым вопросам, 
уполномоченного представителя по финансовым вопросам избирательного 
объединения на выполнение оплачиваемых работ, реализацию товаров, оказание 
платных услуг указана в приложении N 1. 

4.6. Кандидаты, избирательные объединения вправе использовать на оплату 
организационно-технических мероприятий по сбору подписей избирателей, а также на 
проведение предвыборной агитации, на осуществление другой деятельности, 
направленной на достижение определенного результата на выборах, только денежные 
средства, поступившие в их избирательные фонды в установленном законом порядке. 

Избирательное объединение, выдвинувшее список кандидатов, вправе для целей 
своей избирательной кампании использовать без оплаты из средств своего 



избирательного фонда недвижимое и движимое имущество (за исключением ценных 
бумаг, печатной продукции и расходных материалов), находящееся в его пользовании 
(в том числе на правах аренды) на день официального опубликования (публикации) 
решения о назначении выборов. 

4.7. Филиалы Сберегательного банка Российской Федерации в Чувашской 
Республике представляют соответствующей избирательной комиссии сведения о 
поступлении и расходовании средств со специального избирательного счета 
избирательного фонда кандидата, избирательного объединения в электронном виде. 
Для передачи сведений в электронном виде используется система "Клиент-Сбербанк". 
В случае отсутствия системы "Клиент - Сбербанк" указанные сведения представляются 
на бумажном носителе с подписью руководителя филиала Сберегательного банка 
Российской Федерации в Чувашской Республике и печатью филиала по формам, 
приведенным в приложениях N 2, N 3 не реже одного раза в неделю, а за 10 дней до 
дня голосования - один раз в три операционных дня. Филиал Сберегательного банка 
Российской Федерации в Чувашской Республике, в котором открыт специальный 
избирательный счет, по представлению соответствующей избирательной комиссии, а 
по соответствующему избирательному фонду также по требованию кандидата, 
избирательного объединения обязан в трехдневный срок, а за три дня до дня 
голосования немедленно представить заверенные копии первичных финансовых 
документов, подтверждающих поступление и расходование средств избирательных 
фондов. Положение о представлении этих сведений включается в договор банковского 
счета. 

4.8. Кандидат, избирательное объединение обязаны вести учет поступления и 
расходования средств своих избирательных фондов по форме, приведенной в 
приложении N 4. 

4.9. Избирательные комиссии осуществляют контроль за порядком 
формирования средств избирательных фондов и расходованием этих средств. При 
поступлении в избирательную комиссию сведений о нарушении порядка формирования 
средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений указанная 
информация незамедлительно сообщается кандидату, уполномоченному 
представителю кандидата, избирательного объединения. 

4.10. В соответствии с законодательством Российской Федерации органы 
регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по 
месту жительства в пределах Российской Федерации, уполномоченные органы 
исполнительной власти, осуществляющие государственную регистрацию юридических 
лиц, в пятидневный срок со дня поступления к ним представления соответствующей 
избирательной комиссии обязаны на безвозмездной основе проверить сведения, 
указанные гражданами и юридическими лицами при внесении или перечислении 
пожертвований в избирательные фонды и сообщить о результатах проверки в 
избирательную комиссию. 

 

5. Запрет на использование средств помимо избирательного фонда 

 
5.1. Кандидатам, избирательным объединениям запрещается использовать для 

оплаты работ по сбору подписей избирателей, проведения предвыборной агитации, 
осуществления других предвыборных мероприятий (использование помещений, 
транспорта, связи, оргтехники и т.п.), иные денежные средства кроме средств, 
поступивших в избирательный фонд кандидата, избирательного объединения. 

5.2. Запрещается бесплатное выполнение или выполнение по необоснованно 



заниженным (завышенным) расценкам юридическими лицами, их филиалами, 
представительствами и иными подразделениями работ, реализация товаров, оказание 
услуг, прямо или косвенно связанных с выборами в органы местного самоуправления в 
Чувашской Республике, и направленных на достижение определенного результата на 
выборах. 

5.3. Предварительные оценки необоснованному занижению или завышению 
расценок, бесплатному выполнению платных работ (услуг) для кандидата дают члены 
Контрольно-ревизионной службы при Центральной избирательной комиссии Чувашской 
Республики или эксперты, привлекаемые Контрольно-ревизионной службой при 
Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики. 

 

6. Сведения об избирательных фондах, передаваемые в средства массовой 
информации для опубликования 

 
6.1. Соответствующая избирательная комиссия периодически, но не реже чем 

один раз в две недели до дня голосования, направляет в средства массовой 
информации для опубликования сведения о поступлении и расходовании средств 
избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений по форме, 
приведенной в приложении N 5. 

6.2. Соответствующая избирательная комиссия передает в средства массовой 
информации копии финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений в 
течение пяти дней со дня их получения. 

6.3. Редакции государственных и муниципальных периодических печатных 
изданий публикуют указанные сведения, передаваемые избирательными комиссиями, в 
течение трех дней со дня их получения. 

 

7. Отчетность по средствам избирательных фондов 

 
7.1. Кандидаты, избирательные объединения представляют на бумажном 

носителе и в машиночитаемом виде в соответствующую избирательную комиссию 
итоговые финансовые отчеты не позднее, чем через 30 дней со дня официального 
опубликования результатов выборов. 

7.2. Итоговый финансовый отчет представляется по форме, приведенной в 
приложении N 6. 

К итоговому финансовому отчету прилагаются первичные финансовые 
документы, подтверждающие поступление и расходование средств избирательного 
фонда, сведения по разделам, приведенным в приложении N 4, где в графе "Шифр 
строки финансового отчета" указывается, в какой строке финансового отчета учтено 
каждое поступление, возврат, расходование денежных средств избирательного фонда, 
а также экземпляры или копии всех предвыборных печатных, аудиовизуальных и иных 
агитационных материалов со сведениями, согласно требованиям пункта 2 статьи 54 
Федерального закона. При отсутствии технических возможностей агитационные 
материалы могут представляться в виде фотокопий. 

7.3. Первичные финансовые документы в итоговом финансовом отчете должны 
быть подобраны в хронологической последовательности по мере отражения 
финансовых операций на специальных избирательных счетах. При этом за основу 
принимаются выписки из специальных избирательных счетов избирательных фондов, к 
которым подбираются необходимые документы, являющиеся основанием для 

garantf1://84566.5402/


зачисления либо списания денежных средств по счетам. Перечень документов 
приведен в приложении N 7. 

Итоговый финансовый отчет должен представляться в сброшюрованном виде и 
иметь сквозную нумерацию страниц, включая приложения, с указанием количества 
томов. При необходимости кандидаты, уполномоченные представители по финансовым 
вопросам избирательного объединения по запросу соответствующей избирательной 
комиссии представляют пояснительную записку к финансовому отчету. 

7.4. Итоговый финансовый подписывается лично кандидатом, уполномоченным 
представителем по финансовым вопросам избирательного объединения. Сдача 
итогового финансового отчета оформляется актом приема-передачи (Приложение N 8). 

ГАРАНТ: 

По-видимому, в тексте предыдущего абзаца после слов "Итоговый финансовый" 
пропущено слово "отчет"  

7.5. До сдачи итогового финансового отчета все наличные денежные средства 
избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений должны быть 
возвращены на соответствующие специальные избирательные счета. 

7.6. Отсутствие денежных средств на специальном избирательном счете 
подтверждается банковской справкой. 

 

8. Ответственность за нарушение порядка формирования и расходования 
средств избирательных фондов 

 
8.1. Избирательные комиссии осуществляют контроль за порядком 

формирования средств избирательных фондов и расходованием этих средств. В 
соответствии с законодательством Российской Федерации органы регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в 
пределах Российской Федерации, уполномоченные органы исполнительной власти, 
осуществляющие государственную регистрацию юридических лиц, в пятидневный срок 
со дня поступления к ним представления соответствующей избирательной комиссии на 
безвозмездной основе проверяют сведения, указанные гражданами и юридическими 
лицами при внесении или перечислении пожертвований в избирательные фонды и 
сообщают о результатах проверки в избирательную комиссию. 

8.2. Лица, нарушающие правила финансирования избирательной кампании, несут 
уголовную, административную либо иную юридическую ответственность в соответствии 
с действующим законодательством. 

 
Приложение N 1 

к Инструкции о порядке и формах 
учета и отчетности о поступлении 

и расходовании средств избирательных 
фондов кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов 
в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике, 
утвержденной постановлением 

Центральной избирательной комиссии 
Чувашской Республики 

от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 
 



Согласие 
на выполнение оплачиваемых работ (оказание платных услуг) при проведении 

выборов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике 

 
     Кандидат 

     (Уполномоченный  представитель  по  финансовым  вопросам   кандидата 

(избирательного объединения)) 

_________________________________________________________________________ 

  (Ф.И.О. кандидата (уполномоченного представителя по финансовым вопросам 

                    кандидата (избирательного объединения), 

(являющийся на основании доверенности N ____ от "_____" ________ 20_ года 

уполномоченным представителем  по финансовым вопросам  кандидата  (Ф.И.О. 

кандидата) (избирательного   объединения   (наименование   избирательного 

объединения)), 

_________________________________________________________________________ 

       (наименование и номер избирательного округа (для кандидата)) 

_________________________________________________________________________ 

                (наименование избирательной кампании) 

Счет N ________________________________________________________________ в 

        (наименование и номер отделения Сбербанка Российской Федерации 

                          в Чувашской Республике) 

даю(ет) согласие 

_________________________________________________________________________ 

       (фамилия, имя и отчество гражданина, наименование организации) 

 
на выполнение оплачиваемых работ (реализацию  товаров,  оказание  платных 

услуг) согласно договору  от "____" ______ 20__ года N __ и их оплату  за 

счет средств избирательного фонда. 

 
Кандидат 

(Уполномоченный 

представитель по 

финансовым 

вопросам кандидата, 

избирательного 

объединения)      ______________  _____________________  ________________ 

                   (подпись)       (инициалы, фамилия)        (дата) 

 
Приложение N 2 

к Инструкции о порядке и формах 
учета и отчетности о поступлении 

и расходовании средств избирательных 
фондов кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов 
в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике, 
утвержденной постановлением 

Центральной избирательной комиссии 
Чувашской Республики 

от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 
 

Сведения 



о поступлении денежных средств на специальный избирательный счет 
кандидата, избирательного объединения 

 
                                По состоянию на "____" _________ ___ года 

 
                    Кандидат, избирательное объединение 

_________________________________________________________________________ 

      (фамилия, имя и отчество кандидата, наименование избирательного 

                                объединения) 

_________________________________________________________________________ 

       (наименование и номер избирательного округа (для кандидата)) 

_________________________________________________________________________ 

                  (наименование избирательной кампании) 

Счет N __________________________________________________________________ 

___ в  (наименование и номер отделения Сбербанка Российской Федерации 

                    в Чувашской Республике) 

_________________________________________________________________________ 

 
Входящий остаток: ______________________________________ руб. ____ коп. 

                            (сумма прописью) 

 
Поступило средств за период  с __.__.__ г.      по __.__.__ г. 

 
Всего: _________________________________________________ руб. ____ коп., 

                             (сумма прописью) 

в том числе: 

 

Дата 
зачисле

ния 
средств 
на счет 

Источник 
поступления 

средств 

Реквизиты, 
идентифицирующие 

организацию или 
лицо, осуществившее 
перечисление средств 

Сумма 
в 

рубля
х 

Виды 
поступлений 

Документ, 
подтверж
дающий 

поступлен
ие 

средств 

1 2 3 4 5 6 

      

 
Руководитель ______________________________ 

(наименование филиала Сберегательного банка 

Российской Федерации в Чувашской Республике)        МП __________________ 

                                                      (подпись, инициалы, 

                                                           фамилия, дата) 

 
Приложение N 2 

к Инструкции о порядке и формах 
учета и отчетности о поступлении 

и расходовании средств избирательных 
фондов кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов 
в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике, 
утвержденной постановлением 

Центральной избирательной комиссии 



Чувашской Республики 
от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 

 
             Пример 

заполнения сведений о поступлении 

 денежных средств на специальный 

  избирательный счет кандидата 

 

Сведения 
о поступлении денежных средств на специальный избирательный счет кандидата 

 
                                      По состоянию на "20" июля 2015 года 

 
                     Кандидат Иванов Иван Иванович 

              Волжский одномандатный избирательный округ N 1 

       Выборы депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов 

      Счет N 11111111111111111111 в Чувашском отделении N 8613 Сбербанка 

                         Российской Федерации 

 
Входящий остаток: Ноль руб. 

 
Поступило средств за период с 06.07.2015 г. по 17.07.2015 г. 

 
Всего: Один миллион восемь тысяч руб., 

в том числе: 

 

Дата 
зачисления 
средств на 

счет 

Источник 
поступления 

средств 

Реквизиты, 
идентифицирую

щие 
организацию 

или лицо, 
осуществившее 
перечисление 

средств 

Сумма 
в 

рубля
х 

Виды 
поступлений 

Документ, 
подтверж
дающий 

поступлен
ие 

средств 

1 2 3 4 5 6 

06.07.15 Кандидат Иванов 
Иван Иванович, 
23.01.1970 г.р., 
г. Чебоксары, 
ул. Ильинка, 8, кв. 
130 

Паспорт: 9701 
167700 

23000
0 

Собственные 
средства 
кандидата 

Приходны
й ордер 

07.07.15 ЗАО "Волна", 
01.12.2002 р/с 
4670818001888467
8981 
Измайловское РКЦ 
ГУ ЦБ РФ 
г. Москвы, Г: %, М: 
%, И: %, У: нет 

ИНН 
7703960012 

15000
0 

Пожертвован
ие 
юридического 
лица 

Платежно
е 
поручение 
N _______ 
от ______ 

13.07.15 Сидоров Сидор Паспорт: 9712 10000 Пожертвован Почтовый 



Сидорович, 
25.10.1946 г. 
Новочебоксарск, 
ул. Неделина, 5, 
кв. 35 

167009 Г: RUS 0 ие 
гражданина 

перевод N 
______ от 
______ 

13.07.15 Андреев Андрей 
Андреевич, 
10.02.1970 г.р., г. 
Чебоксары, 
ул. Садовая, 8, кв. 
117 

Паспорт: 9700 
123123 Г: RUS 

40000 Пожертвован
ие 
гражданина 

Приходны
й ордер 

14.07.15 "GREEN PEACE" 
р/с 
3933002091303901
9019 КБ "НОРД" 
г. Москвы 

ИНН 
1473927492 

15000
0 

Пожертвован
ие 
юридического 
лица 

Платежно
е 
поручение 
N _______ 
от ______ 

15.07.15 Политическая 
партия "Партия", 
р/с 
3000298570111100
0012 АКБ 
"БетаБАНК", 
г. Чебоксары 
к/с 
3960001003765547
1102 БИК 
1004956871 

ИНН 
7701987300 

23000
0 

Средства 
политической 
партии, 
выдвинувшей 
кандидата 

Платежно
е 
поручение 
N _______ 
от ______ 

15.07.15 Петров Петр 
Петрович, 
г. Чебоксары, 
ул. Советов, 5, кв. 
7. 01.10.1997 г.р. 

Паспорт: 9741 
245034 
Г: RUS 

1000 Пожертвован
ие 
гражданина 

Приходны
й ордер 

15.07.15 Администрация 
г. Энск р/с 
3029920002278783
888 КБ "ВЕСТ" 
г. Энск 

ИНН 
1109283001 

18000 Пожертвован
ие 
юридического 
лица 

Платежно
е 
поручение 
N _______ 
от ______ 

17.07.15 Воинская часть 
31100 

 7000 Пожертвован
ие 
юридического 
лица 

Платежно
е 
поручение 
N _______ 
от ______ 

17.07.15 Краснов И.С. 
г. Чебоксары, 
пр. Мира, 10, кв. 
20 

Паспорт: 9700 
555666 
Г: RUS 

300 Пожертвован
ие 
гражданина 

Приходны
й ордер 

 
Руководитель ______________________________ 

(наименование филиала Сберегательного банка 

Российской Федерации в Чувашской Республике)        МП __________________ 



                                                      (подпись, инициалы, 

                                                           фамилия, дата) 

 
Приложение N 2 

к Инструкции о порядке и формах 
учета и отчетности о поступлении 

и расходовании средств избирательных 
фондов кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов 
в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике, 
утвержденной постановлением 

Центральной избирательной комиссии 
Чувашской Республики 

от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 
 

             Пример 

заполнения сведений о поступлении 

денежных средств на специальный 

избирательный счет избирательного 

         объединения 

 

Сведения 
о поступлении денежных средств на специальный избирательный счет 

избирательного объединения 

 
                                      По состоянию на "20" июля 2015 года 

 
 Избирательное объединение: Чувашское региональное отделение политической 

                            партии "Партия" 

        Выборы депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов 

     Счет N 12345678901234567891 в Чувашском отделении N 8613 Сбербанка 

                         Российской Федерации 

 
Входящий остаток: Ноль руб. 

 
Поступило средств за период с 06.07.2015 г. по 17.07.2015 г. 

Всего: Пять миллионов пятьсот четырнадцать тысяч триста руб., 

в том числе: 

 

Дата 
зачисления 
средств на 

счет 

Источник 
поступления 

средств 

Реквизиты, 
идентифицирую

щие 
организацию 

или лицо, 
осуществившее 
перечисление 

средств 

Сумма 
в 

рубля
х 

Виды 
поступлений 

Документ, 
подтверж
дающий 

поступлен
ие 

средств 

1 2 3 4 5 6 

06.07.15 Чувашское 
региональное 

ИНН 
8888888888 

22000
00 

Собственные 
средства 

Платежно
е 



отделение 
политической 
партии "Партия" 
р/с N 
1234567890123456
7891 Чувашское 
отделение N 8613 
СБ РФ 
г. Чебоксары 

региональног
о отделения 

поручение 
N _______ 
от ______ 

07.07.15 ЗАО "Волна", 
01.12.2002 р/с 
4670818001888467
8981 
Измайловское РКЦ 
ГУ ЦБ РФ 
г. Москвы, Г: %, М: 
%, И: %, У: нет 

ИНН 
7703960012 

14000
00 

Пожертвован
ие 
юридического 
лица 

Платежно
е 
поручение 
N _______ 
от ______ 

13.07.15 Сидоров Сидор 
Сидорович, 
25.10.1946 г. 
Новочебоксарск, 
ул. Неделина, 5, 
кв. 35 

Паспорт: 9712 
167009 Г: RUS 

6000 Пожертвован
ие 
гражданина 

Почтовый 
перевод N 
______ от 
______ 

13.07.15 Андреев Андрей 
Андреевич, 
10.02.1970 г.р., г. 
Чебоксары, 
ул. Садовая, 8, кв. 
117 

Паспорт: 9700 
123123 Г: RUS 

40000
0 

Пожертвован
ие 
гражданина 

Приходны
й ордер 

14.07.15 "GREEN PEACE" 
р/с 
3933002091303901
9019 КБ "НОРД" 
г. Москвы 

ИНН 
1473927492 

14000
00 

Пожертвован
ие 
юридического 
лица 

Платежно
е 
поручение 
N _______ 
от ______ 

15.07.15 Петров Петр 
Петрович, 
г. Чебоксары, 
ул. Советов, 5, кв. 
7. 01.10.1997 г.р. 

Паспорт: 9741 
245034 
Г: RUS 

1000 Пожертвован
ие 
гражданина 

Приходны
й ордер 

16.07.15 Администрация 
г. Энск р/с 
3029920002278783
888 КБ "ВЕСТ" 
г. Энск 

ИНН 
1109283001 

10000
0 

Пожертвован
ие 
юридического 
лица 

Платежно
е 
поручение 
N _______ 
от ______ 

16.07.15 Воинская часть 
31100 

 7000 Пожертвован
ие 
юридического 
лица 

Платежно
е 
поручение 
N _______ 
от ______ 

17.07.15 Краснов И.С. Паспорт: 9700 300 Пожертвован Приходны



г. Чебоксары, 
пр. Мира, 10, кв. 
20 

555666 
Г: RUS 

ие 
гражданина 

й ордер 

 
Руководитель ______________________________ 

(наименование филиала Сберегательного банка 

Российской Федерации в Чувашской Республике)        МП __________________ 

                                                      (подпись, инициалы, 

                                                           фамилия, дата) 

 
Приложение N 3 

к Инструкции о порядке и формах 
учета и отчетности о поступлении 

и расходовании средств избирательных 
фондов кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов 
в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике, 
утвержденной постановлением 

Центральной избирательной комиссии 
Чувашской Республики 

от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 
 

Сведения 
о расходовании денежных средств, находящихся на специальном избирательном 

счете кандидата, избирательного объединения* 

 
                              По состоянию на "___" ____________ ___ года 

 
                     Кандидат, избирательное объединение 

 
_________________________________________________________________________ 

     (фамилия, имя и отчество кандидата, наименование избирательного 

                                объединения) 

_________________________________________________________________________ 

       (наименование и номер избирательного округа (для кандидата)) 

_________________________________________________________________________ 

                (наименование избирательной кампании) 

Счет N ________________________________________________________________ в 

      (наименование и номер отделения Сбербанка Российской Федерации в 

                          Чувашской Республике) 

Израсходовано средств за период с __.__.__ г. по __.__.__ г. 

 
Всего: __________________________________________________ руб. ____ коп., 

                         (сумма прописью) 

в том числе: 

 

Дата 
снятия 

средств со 
счета 

Кому перечислены 
средства 

Сумма в рублях Виды 
расхо
дов 

Документ, 
подтверждаю
щий расход 

Основани
я для 

снятия 
денежных 



средств** 

1 2 3 4 5 6 

      

 
Исходящий остаток: _____________________________________ руб. ______ коп. 

                          (сумма прописью) 

 
Руководитель ______________________________ 

(наименование филиала Сберегательного банка 

Российской Федерации в Чувашской Республике)        МП __________________ 

                                                      (подпись, инициалы, 

                                                           фамилия, дата) 

 
_____________________________ 

* Сведения о поступлении и расходовании денежных средств за один и тот же 
период времени предоставляются на бумажном носителе или в машиночитаемом виде. 

** Заполняется на основании представленных кандидатом, избирательным 
объединением документов либо указывается "документы не представлены". 

 
Приложение N 3 

к Инструкции о порядке и формах 
учета и отчетности о поступлении 

и расходовании средств избирательных 
фондов кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов 
в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике, 
утвержденной постановлением 

Центральной избирательной комиссии 
Чувашской Республики 

от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 
 

             Пример 

заполнения сведений о расходовании 

   денежных средств, находящихся 

    на специальном избирательном 

       счете кандидата 

 

Сведения 
о расходовании денежных средств, находящихся на специальном избирательном 

счете кандидата 

 
                                      По состоянию на "20" июля 2015 года 

 
                     Кандидат Иванов Иван Иванович 

            Волжский одномандатный избирательный округ N 1 

      Выборы депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов 

Счет N 11111111111111111111  в  Чувашском  отделении   N 8613   Сбербанка 

Российской Федерации 

 
Израсходовано средств за период с 06.07.2015 г. по 17.07.2015 г. 



 
Всего: Триста шестнадцать тысяч двести девяносто руб. 65 коп., 

в том числе: 

 

Дата 
снятия 

средств со 
счета 

Кому перечислены 
средства 

Сумма в рублях Виды 
расхо
дов 

Документ, 
подтверждаю
щий расход 

Основани
я для 

снятия 
денежных 
средств** 

1 2 3 4 5 6 

10.07.15 Кандидат Иванов 
Иван Иванович 

500 Приоб
ретен
ие 
канцто
варов 
для 
органи
зации 
сбора 
подпи
сей 

Расходный 
ордер 

Чек N 
____ от 
______ 

10.07.15 ИНН 1000029948 
ОАО "Салют" р/с 
1930029801165119
0027 КИБ "Альфа" 
г. Чебоксары 

5000 Аренд
а 
помещ
ения 
для 
прове
дения 
встреч
и с 
избир
ателя
ми 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N 
___ от 
_____ 

10.07.15 ИНН 10094030900 
ОАО "ОФИС" р/с 
0004985960498309
8201 АБ 
"БАНКЛИМ" ГРКЦ 
ГУ ЦБ РФ г. Канаш 

1000 Оплат
а 
услуг 
связи 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N 
___ от 
_____ 

11.07.15 ИНН 1003876287 
Автопредприятие 
N 1 р/с 
1000837635635353
5312 КБ "Инвест" 
г. Алатырь 

2000 Оплат
а 
трансп
ортны
х 
услуг 

Расходный 
ордер 

Договор N 
___ от 
_____ с 
владельц
ем 
транспорт
ного 
средства 
(или 
водителе
м счет N 



___ от 
_____ 

11.07.15 Кандидат Иванов 
Иван Иванович 

350 Оплат
а 
трансп
ортны
х 
услуг 
такси 
по 
доста
вке 
избир
атель
ной 
докум
ентац
ии 

Расходный 
ордер 

- 

11.07.15 Кандидат Иванов 
Иван Иванович 

1000 Ремон
т 
трансп
ортног
о 
средст
ва в 
перио
д 
прове
дения 
предв
ыборн
ой 
кампа
нии 

Расходный 
ордер 

Госномер 
используе
мого 
автотранс
порта 

12.07.15 Кандидат Иванов 
Иван Иванович 

10000 Оплат
а 
услуг 
по 
сбору 
подпи
сей 
избир
ателе
й 
подпи
сей 

Расходный 
ордер 

Договор N 
___ от 
______ с 
физическ
им лицом 

12.07 15 Кандидат Иванов 
Иван Иванович 

500 Аренд
а 
обору
дован

Расходный 
ордер 

Договор N 
___ от 
______ с 
владельц



ия 
(ксеро
кс, 
компь
ютер, 
принт
ер и 
др.) 

ем 
оборудов
ания или 
марка, 
серийный 
номер 
оборудов
ания, счет 
N ___ от 
_____ 

12.07.15 ИНН 1000948471 
ЗАО "Премьер - 
СВ" Р/с 
1005987098400398
7987 АКБ "ВЕСТ 
г. Ядрин 

6000 Оплат
а за 
демон
страц
ию 
видео
ролик
а 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N 
___ от 
_____ 

12.07.15 ИНН 1003960012 
ОАО "Волна" р/с 4 
6708180018884678
98 Измайловское 
РКЦ ГУ ЦБ РФ 
Г. Чебоксары 

5000 Оплат
а за 
разме
щение 
агитац
ионны
х 
матер
иалов 
в 
печат
ном 
издан
ии 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N 
___ от 
_____ 

13.07.15 ИНН 1118760029 
ЗАО 
"Продюсерская 
компания 
"Видео-аудио" р/с 
1994039872653647
8392 КБ "Альфа" г. 
Чебоксары 

25000 Оплат
а за 
изгото
влени
е 
агитац
ионны
х 
матер
иалов 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N 
___ от 
_____ 

13.07.15 Андреев Андрей 
Андреевич 
г. Чебоксары, 
ул. Садовая, 8, кв. 
117 П: 9700 
123123 

1640,65 Возвр
ат 
средст
в, 
превы
шающ
их 
преде

Квитанция N 
___ от _____ 
к почтовому 
переводу 

 



льный 
разме
р 
добро
вольн
ых 
пожер
твова
ний 

15.07.15 Петров Петр 
Петрович, 
г. Чебоксары, 
ул. Советов, 5, кв. 
7. 01.10.1997 г.р. 
П: 9741 245034 

1000 Возвр
ат 
пожер
твова
ния, 
осуще
ствлен
ного 
гражд
анино
м, не 
достиг
шим 
18 лет 

Квитанция N 
___ от _____ 
к почтовому 
переводу 

 

15.07.15 ИНН 1473927492 
"GREEN PEACE" 
р/с 
3933002091303901
9019 КБ "НОРД" 
г. Москвы 

150000 Возвр
ат 
пожер
твова
ния, 
осуще
ствлен
ного 
между
народ
ной 
органи
зацие
й 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

 

16.07.15 ИНН 1109283001 
Администрация 
г. Энск р/с 
3029920002278783
888 КБ "ВЕСТ" 
г. Энск 

100000 Возвр
ат 
пожер
твова
ния, 
осуще
ствлен
ного 
органо
м 
госуда
рствен
ной 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

 



власт
и 

16.07.15 Воинская часть 
31100 

7000 Возвр
ат 
пожер
твова
ния, 
осуще
ствлен
ного 
военн
ым 
учреж
дение
м 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

 

17.07.15 Территориальное 
управление 
федерального 
казначейства 
(финансовый 
орган) раздел, 
параграф, символ 
банка, номер счета 

300 Переч
ислен
ие 
пожер
твова
ния, 
поступ
ившег
о от 
анони
много 
жертв
овате
ля 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

 

 
Исходящий остаток: Шестьсот девяносто одна тысяча семьсот девять руб. 35 коп. 
 

Руководитель ______________________________ 

(наименование филиала Сберегательного банка 

Российской Федерации в Чувашской Республике)        МП __________________ 

                                                      (подпись, инициалы, 

                                                           фамилия, дата) 

 
_____________________________ 

** Заполняется на основании представленных кандидатом, избирательным 
объединением документов либо указывается "документы не представлены". 

 
Приложение N 3 

к Инструкции о порядке и формах 
учета и отчетности о поступлении 

и расходовании средств избирательных 
фондов кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов 
в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике, 



утвержденной постановлением 
Центральной избирательной комиссии 

Чувашской Республики 
от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 

 
             Пример 

заполнения сведений о расходовании 

   денежных средств, находящихся 

    на специальном избирательном 

       счете избирательного 

         объединения 

 

Сведения 
о расходовании денежных средств, находящихся на специальном избирательном 

счете избирательного объединения 

 
                                      По состоянию на "20" июля 2015 года 

 
 Избирательное объединение: Чувашское региональное отделение политической 

                          партии "Партия" 

        Выборы депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов 

    Счет N 12345678901234567891 в Чувашском отделении N 8613 Сбербанка 

                      Российской Федерации 

 
Израсходовано средств за период с 06.07.2015 г. по 17.07.2015 г. 

 
Всего: Один миллион шестьсот восемьдесят пять тысяч шестьсот   шестьдесят 

руб. 96 коп., 

в том числе: 

 

Дата 
снятия 

средств со 
счета 

Кому перечислены 
средства 

Сумма в рублях Виды 
расхо
дов 

Документ, 
подтверждаю
щий расход 

Основани
я для 

снятия 
денежных 
средств** 

1 2 3 4 5 6 

10.07.15 ИНН 3333333333 
ООО "Канцтовары" 
р/с 
7777777777777777
7777 КИБ "Альфа" 
г. Чебоксары 

1000 Приоб
ретен
ие 
канцто
варов 
для 
органи
зации 
сбора 
подпи
сей 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N __ 
от __ 

10.07.15 ИНН 1000029948 
ОАО "Салют" р/с 
1930029801165119
0027 КИБ "Альфа" 

5000 Аренд
а 
помещ
ения 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N __ 



г. Чебоксары для 
прове
дения 
встреч
и с 
избир
ателя
ми 

от __ 

10.07.15 ИНН 10094030900 
ОАО "ОФИС" р/с 
0004985960498309
8201 АБ 
"БАНКЛИМ" ГРКЦ 
ГУ ЦБ РФ г. Канаш 

1000 Оплат
а 
услуг 
связи 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N __ 
от __ 

11.07.15 ИНН 1003876287 
Автопредприятие 
N 1 р/с 
1000837635635353
5312 КБ "Инвест" 
г. Алатырь 

5000 Оплат
а 
трансп
ортны
х 
услуг 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N __ 
от __ 

11.07.15 ИНН 1003876287 
Автопредприятие 
N 1 р/с 
1000837635635353
5312 КБ "Инвест" 
г. Алатырь 

3000 Ремон
т 
трансп
ортног
о 
средст
ва 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N __ 
от __ 

12.07.15 Чувашское 
региональное 
отделение 
политической 
партии "Партия" 
р/с N 
1234567890123456
7891 
Чувашское 
отделение N 8613 
СБ РФ 
г. Чебоксары 

100000 Оплат
а 
услуг 
по 
сбору 
подпи
сей 
избир
ателе
й 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

 

13.07.15 ИНН 4444444444 
ЗАО Квинт" 
р/с 
5555555555555555
5555 
АБ "Мост" 
г. Чебоксары 

2000 Аренд
а 
обору
дован
ия 
(ксеро
кс, 
компь
ютер, 
принт
ер и 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N __ 
от __ 



др.) 

14.07.15 ИНН 1000948471 
ЗАО "Премьер - 
СВ" Р/с 
1005987098400398
7987 АКБ "ВЕСТ 
г. Ядрин 

7000 Оплат
а за 
демон
страц
ию 
видео
ролик
а 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N 
___ от 
_____ 

14.07.15 ИНН 1003960012 
ОАО "Волна" р/с 4 
6708180018884678
98 Измайловское 
РКЦ ГУ ЦБ РФ 
Г. Чебоксары 

5000 Оплат
а за 
разме
щение 
агитац
ионны
х 
матер
иалов 
в 
печат
ном 
издан
ии 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N 
___ от 
_____ 

15.07.15 ИНН 1118760029 
ЗАО 
"Продюсерская 
компания 
"Видео-аудио" р/с 
1994039872653647
8392 КБ "Альфа" г. 
Чебоксары 

20000 Оплат
а за 
изгото
влени
е 
агитац
ионны
х 
матер
иалов 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от 
_____ 
счет N 
___ от 
_____ 

15.07.15 Андреев Андрей 
Андреевич 
г. Чебоксары, 
ул. Садовая, 8, кв. 
117 П: 9700 
123123 

28360,96 Возвр
ат 
средст
в, 
превы
шающ
их 
преде
льный 
разме
р 
добро
вольн
ых 
пожер
твова
ний 

Квитанция N 
___ от _____ 
к почтовому 
переводу 

 



16.07.15 ИНН 1473927492 
"GREEN PEACE" 
р/с 
3933002091303901
9019 КБ "НОРД" 
г. Москвы 

1400000 Возвр
ат 
пожер
твова
ния, 
осуще
ствлен
ного 
между
народ
ной 
органи
зацие
й 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

- 

16.07.15 Петров Петр 
Петрович, 
г. Чебоксары, 
ул. Советов, 5, кв. 
7. 01.10.1997 г.р. 
П: 9741 245034 

1000 Возвр
ат 
пожер
твова
ния, 
осуще
ствлен
ного 
гражд
анино
м, не 
достиг
шим 
18 лет 

Квитанция N 
___ от _____ 
к почтовому 
переводу 

- 

17.07.15 ИНН 1109283001 
Администрация 
г. Энск р/с 
3029920002278783
888 КБ "ВЕСТ" 
г. Энск 

100000 Возвр
ат 
пожер
твова
ния, 
осуще
ствлен
ного 
органо
м 
госуда
рствен
ной 
власт
и 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

- 

17.07.15 Воинская часть 
31100 

7000 Возвр
ат 
пожер
твова
ния, 
осуще
ствлен

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

- 



ного 
военн
ым 
учреж
дение
м 

17.07.15 Территориальное 
управление 
федерального 
казначейства 
(финансовый 
орган) раздел, 
параграф, символ 
банка, номер счета 

300 Переч
ислен
ие 
пожер
твова
ния, 
поступ
ившег
о от 
анони
много 
жертв
овате
ля 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

- 

 
Исходящий остаток: Три миллиона восемьсот двадцать восемь тысяч шестьсот 
тридцать девять руб. 04 коп. 
_____________________________ 

** Заполняется на основании представленных кандидатом, избирательным 
объединением документов либо указывается "документы не представлены". 

 
Руководитель ______________________________ 

(наименование филиала Сберегательного банка 

Российской Федерации в Чувашской Республике)     МП _____________________ 

                                                      (подпись, инициалы, 

                                                           фамилия, дата) 

 
Приложение N 4 

к Инструкции о порядке и формах 
учета и отчетности о поступлении 

и расходовании средств избирательных 
фондов кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов 
в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике, 
утвержденной постановлением 

Центральной избирательной комиссии 
Чувашской Республики 

от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 
 

                                  УЧЕТ 

       поступления и расходования денежных средств избирательного 

             фонда кандидата, избирательного объединения 

 
_________________________________________________________________________ 



    (фамилия, имя и отчество кандидата, наименование избирательного 

                                 объединения) 

_________________________________________________________________________ 

     (наименование и номер избирательного округа (для кандидата)) 

_________________________________________________________________________ 

                  (наименование избирательной кампании) 

Счет N ________________________________________________________________ в 

     (наименование и номер отделения Сбербанка Российской Федерации в 

                             Чувашской Республике) 

за период с _____ ______ _______ г. по _____ ________ _______ г. 

 

I. Поступило средств в избирательный фонд 

 

Дата 
зачисле

ния 
средств 
на счет 

Источник 
поступления 
средств*(1) 

Шифр 
строки 

финансово
го отчета 

Сумма в 
рублях 

Документ, 
подтверждающи
й поступление 

средств 

Средства, 
поступившие с 
нарушением 

установленного 
порядка и 

подлежащие 
возврату (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

      

Итого    

 

II. Возвращено денежных средств в избирательный фонд (в т.ч. ошибочно 
перечисленных, неиспользованных)*(2) 

 

Дата 
возврат

а 
средств 
на счет 

Кому 
перечислены 

средства 

Шифр 
строки 

финансово
го отчета 

Возвращен
о средств 

на счет 

Основание 
возврата 

средств на счет 

Документ, 
подтверждающи

й возврат 
средств 

1 2 3 4 5 6 

      

Итого   

 

III. Возвращено, перечислено в бюджет средств из избирательного фонда 

 

Дата 
зачисле

ния 
средств 
на счет 

Дата 
возврата 
(перечисл

ения) 
средств 
со счета 

Источник 
поступлени

я 
средств*(3) 

Шифр 
строки 

финансов
ого отчета 

Возвращено, 
перечислено 

в бюджет 
средств 

Основани
е 

возврата 
(перечисл

ения) 
средств 

Документ, 
подтвержда

ющий 
возврат 

(перечислен
ие) средств 

1 2 3 4 5 6 7 

       

  Итого:     

 



IV. Израсходовано средств из избирательного фонда 

 

Дата 
расхо
дной 
опера
ции 

Кому 
перечислен
ы средства 

Шифр 
строки 
финанс
ового 

отчета*
(4) 

Сумма 
в 

рубля
х 

Виды 
расходов 

Документ, 
подтвержда

ющий 
расход 

Основание 
для 

перечислени
я денежных 

средств 

Сумма 
ошибочно 

перечисленн
ых, 

неиспользова
нных средств, 
возвращенны

х в фонд 

Сумма 
фактиче

ски 
израсход
ованных 
средств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 Итого        

 
Кандидат 

(Уполномоченный представитель по 

финансовым вопросам кандидата,   __________ _______________ _____________ 

избирательного объединения)    (подпись) (инициалы, фамилия)   (дата) 

 
_____________________________ 

*(1) Для гражданина указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта 
или заменяющего его документа, информация о гражданстве; для юридического лица - ИНН, наименование, дата регистрации, 
банковские реквизиты, размер государственной, муниципальной или иностранной доли в уставном (складочном) капитале, 
сведения об отсутствии в числе учредителей государственных и муниципальных органов, а также юридических лиц, у которых 
размер государственной, муниципальной или иностранной доли в уставном (складочном) капитале превышает 30%. 

*(2) В финансовом отчете возвраты в фонд неиспользованных и ошибочно перечисленных денежных средств не отражаются 
*(3) Для гражданина указываются фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, серия и номер паспорта или 

заменяющего его документа; для юридического лица - ИНН, наименование, банковские реквизиты. 
*(4) По шифру строки в финансовом отчете указывается сумма фактически израсходованных средств. 
 



Приложение N 4 
к Инструкции о порядке и формах 

учета и отчетности о поступлении 
и расходовании средств избирательных 

фондов кандидатов, избирательных 
объединений при проведении выборов 

в органы местного самоуправления 
в Чувашской Республике, 

утвержденной постановлением 
Центральной избирательной комиссии 

Чувашской Республики 
от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 

 
           Пример учета 

поступления и расходования денежных 

 средств избирательного фонда кандидата 

 

Учет 
поступления и расходования денежных средств избирательного фонда кандидата 

 

Иванов Иван Иванович 

 

Волжский одномандатный избирательный округ N 1 

 

Выборы депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов 

 

Счет N 11111111111111111111 в Чувашском отделении N 8613 Сбербанка 
Российской Федерации 

 

за период с 06.07.2015 г. по 17.07.2015 г. 

 

I. Поступило средств в избирательный фонд 

 

Дата 
зачисле

ния 
средств 
на счет 

Источник 
поступления 
средств*(1) 

Шифр 
строки 

финансово
го отчета 

Сумма в 
рублях 

Документ, 
подтверждающи
й поступление 

средств 

Средства, 
поступившие с 
нарушением 

установленного 
порядка и 

подлежащие 
возврату (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

06.07.1
5 

Кандидат 
Иванов Иван 
Иванович 

30 230000 Приходный 
ордер 

 

07.07.1 ЗАО "Волна", 60 150000 Платежное  



5 01.12.2002 р/с 
467081800188
84678981 
Измайловско
е РКЦ ГУ ЦБ 
РФ г. Москвы, 
Г: %, М: %, И: 
%, У: нет ИНН 
7703960012 

поручение N 
_______ от 
______ 

13.07.1
5 

Сидоров 
Сидор 
Сидорович, 
25.10.1946 г. 
Новочебоксар
ск, 
ул. Неделина, 
5, кв. 35 
Паспорт: 9712 
167009 Г: 
RUS 

50 100000 Приходный 
ордер 

 

13.07.1
5 

Андреев 
Андрей 
Андреевич, 
10.02.1970 г.р
., г. 
Чебоксары, 
ул. Садовая, 
8, кв. 117 
Паспорт: 9700 
123123 Г: 
RUS 

50 38359,35 Приходный 
ордер 

 

13.07.1
5 

Андреев 
Андрей 
Андреевич, 
10.02.1970 г.р
., г. 
Чебоксары, 
ул. Садовая, 
8, кв. 117 
Паспорт: 9700 
123123 Г: 
RUS 

100 1640,65 Приходный 
ордер 

1640,65 

14.07.1
5 

ИНН 
1473927492 
"GREEN 
PEACE" р/с 
393300209130
39019019 КБ 
"НОРД" 
г. Москвы 

110 150000 Платежное 
поручение N 
_______ от 
______ 

150000 



15.07.1
5 

ИНН 
7701987300 
Политическая 
партия 
"Партия", 
р/с 
300029857011
11000012 АКБ 
"БетаБАНК", 
г. Чебоксары 
к/с 
396000100376
55471102 
БИК 
100495687 

40 230000 Платежное 
поручение N 
_______ от 
______ 

 

16.07.1
5 

Петров Петр 
Петрович, 
г. Чебоксары, 
ул. Советов, 
5, кв. 7. 
01.10.1997 г.р
. Паспорт 
9741 245034 
Г:RUS 

100 1000 Приходный 
ордер 

1000 

16.07.1
5 

Администрац
ия г. Энск р/с 
302992000227
8783888 КБ 
"ВЕСТ" 
г. Энск 

110 100000 Платежное 
поручение N 
_______ от 
______ 

100000 

17.07.1
5 

Воинская 
часть 31100 

110 7000 Платежное 
поручение N 
_______ от 
______ 

7000 

17.07.1
5 

Краснов И.С. 
г. Чебоксары, 
пр. Мира, 10, 
кв. 20 

100 300 Приходный 
ордер 

300 

Итого 1008000  259940,65 

 

II. Возвращено денежных средств в избирательный фонд (в т.ч. ошибочно 
перечисленных, неиспользованных)*(2) 

 

Дата 
возврат

а 
средств 
на счет 

Кому 
перечислены 

средства 

Шифр 
строки 

финансово
го отчета 

Возвращен
о средств 

на счет 

Основание 
возврата 

средств на счет 

Документ, 
подтверждающи

й возврат 
средств 

1 2 3 4 5 6 



14.09.1
5 

Кандидат 
Иванов Иван 
Иванович 

 350 Возврат 
неиспользованн
ых наличных 
денежных 
средств 

Приходный 
ордер 

Итого 350  

 

III. Возвращено, перечислено в бюджет средств из избирательного фонда 

 

Дата 
зачисле

ния 
средств 
на счет 

Дата 
возврата 
(перечисл

ения) 
средств 
со счета 

Источник 
поступлени

я 
средств*(3) 

Шифр 
строки 

финансов
ого отчета 

Возвращено, 
перечислено 

в бюджет 
средств 

Основани
е 

возврата 
(перечисл

ения) 
средств 

Документ, 
подтвержда

ющий 
возврат 

(перечислен
ие) средств 

1 2 3 4 5 6 7 

13.07.1
5 

13.07.15 Андреев 
Андрей 
Андреевич, 
10.02.1970 
г.р. 
г. Чебоксар
ы, 
ул. Садова
я, 8, кв. 117 
Паспорт: 
9700 
123123 

170 1640,65 Возврат 
средств, 
превыша
ющих 
предельн
ый размер 
добровол
ьных 
пожертво
ваний 

Квитанция N 
___ от _____ 
к почтовому 
переводу 

14.07.1
5 

15.07.15 ИНН 
147392749
2 
"GREEN 
PEACE" р/с 
193300209
130390190
19 
КБ "НОРД" 
г. Москвы 

160 150000 Возврат 
пожертво
вания, 
осуществ
ленного 
междунар
одной 
организац
ией 
(междуна
родным 
обществе
нным 
движение
м) 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

15.07.1
5 

15.07.15 Петров 
Петр 
Петрович, 
01.10.1997 
г.р., 
г. Чебоксар

150 1000 Возврат 
пожертво
вания, 
осуществ
ленного 
граждани

Квитанция N 
___ от _____ 
к почтовому 
переводу 



ы, 
ул. Совето
в, 5, кв. 7 
Паспорт: 
9741 
245034 

ном, не 
достигши
м 18 лет 

15.07.1
5 

16.07.15 ИНН 
110928300
1 
Администр
ация 
г. Энск р/с 
002992000
227878388
8 КБ 
"ВЕСТ" 
г. Энск 

160 100000 Возврат 
пожертво
вания, 
осуществ
ленного 
органом 
государст
венной 
власти 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

16.07.1
5 

16.07.15 Воинская 
часть 
31100 

160 7000 Возврат 
пожертво
вания, 
осуществ
ленного 
военным 
учрежден
ием 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

17.07.1
5 

17.07.15 Территори
альное 
управление 
федеральн
ого 
казначейст
ва 
(финансов
ый орган) 
раздел, 
параграф, 
символ 
банка, 
номер 
счета 

130 300 Перечисл
ение 
пожертво
вания, 
поступив
шего от 
анонимно
го 
жертвоват
еля 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

  Итого:  259940,65   

 



IV. Израсходовано средств из избирательного фонда 

 

Дата 
расхо
дной 
опера
ции 

Кому 
перечислен
ы средства 

Шифр 
строки 
финанс
ового 

отчета*
(4) 

Сумма 
в 

рубля
х 

Виды 
расходов 

Документ, 
подтвержда

ющий 
расход 

Основание 
для 

перечислени
я денежных 

средств 

Сумма 
ошибочно 

перечисленн
ых, 

неиспользова
нных средств, 
возвращенны

х в фонд 

Сумма 
фактиче

ски 
израсход
ованных 
средств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10.07.
15 

Кандидат 
Иванов Иван 
Иванович 

200 500 Приобрете
ние 
канцтоваро
в для 
организаци
и сбора 
подписей 

Расходный 
ордер 

Чек N ____ 
от _____ 

 500 

10.07.
15 

ИНН 
1000029948 
ОАО 
"Салют" р/с 
1930029801
1651190027 
КИБ "Альфа" 
г. Чебоксары 

250 5000 Аренда 
помещения 
для 
проведени
я встречи с 
избирателя
ми 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 5000 

10.07.
15 

ИНН 
1009403090
0 ОАО 
"ОФИС" р/с 
0004985960

270 1000 Оплата 
услуг связи 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 1000 



4983098201 
АБ 
"БАНКЛИМ" 
ГРКЦ ГУ ЦБ 
РФ г. Канаш 

11.07.
15 

ИНН 
1003876287 
Автопредпр
иятие N 1 
р/с 
1000837635
6353535312 
КБ "Инвест" 
г. Алатырь 

270 2000 Оплата 
транспортн
ых услуг 

Расходный 
ордер 

Договор 
N ___ от 
_____ с 
владельцем 
транспортно
го средства 
(или 
водителем) 
счет N ___ 
от _____ 

 2000 

11.07.
15 

Кандидат 
Иванов Иван 
Иванович 

280 350 Оплата 
транспортн
ых услуг 
такси по 
доставке 
избиратель
ной 
документац
ии 

Расходный 
ордер 

-  350 

11.07.
15 

Кандидат 
Иванов Иван 
Иванович 

280 1000 Ремонт 
транспортн
ого 
средства в 
период 
проведени
я 
предвыбор

Расходный 
ордер 

Госномер 
используемо
го 
автотранспо
рта 

 1000 



ной 
кампании 

12.07.
15 

Кандидат 
Иванов Иван 
Иванович 

210 10000 Оплата 
услуг по 
сбору 
подписей 
избирателе
й 

Расходный 
ордер 

Договор N 
___ от _____ 
с 
физическим 
лицом 

 10000 

12.07.
15 

Кандидат 
Иванов Иван 
Иванович 

270 500 Аренда 
оборудова
ния 
(ксерокс, 
компьютер, 
принтер и 
др.) 

Расходный 
ордер 

Договор N 
___ от _____ 
с 
владельцем 
оборудовани
я или марка, 
серийный 
номер 
оборудовани
я, счет N ___ 
от _____ 

 500 

12.07.
15 

ИНН 
1000948471 
ЗАО 
"Премьер - 
ТВ" Р/с 
1005987098
4003987987 
АКБ "ВЕСТ 
г. Ядрин 

220 6000 Оплата за 
демонстра
цию 
видеоролик
а 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 6000 

12.07.
15 

ИНН 
1003960012 
ОАО 
"Волна" р/с 4 

230 5000 Оплата за 
размещени
е 
агитационн

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 5000 



6708180018
88467898 
Измайловск
ое РКЦ ГУ 
ЦБ РФ 
г. Чебоксары 

ых 
материало
в в 
печатном 
издании 

13.07.
15 

ИНН 
1118760029 
ЗАО 
"Продюсерск
ая компания 
"Видео-ауди
о" р/с 
1994039872
6536478392 
КБ "Альфа" 
г. Чебоксары 

240 25000 Оплата за 
изготовлен
ие 
агитационн
ых 
материало
в 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 25000 

 Итого  56350,
00 

    56350,00 

 
Кандидат 

(Уполномоченный представитель по 

финансовым вопросам кандидата)  __________ _______________ _____________ 

                                 (подпись) (инициалы, фамилия)   (дата) 

 
*(1) Для гражданина указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта 

или заменяющего его документа, информация о гражданстве; для юридического лица - ИНН, наименование, дата регистрации, 
банковские реквизиты, размер государственной, муниципальной или иностранной доли в уставном (складочном) капитале, 
сведения об отсутствии в числе учредителей государственных и муниципальных органов, а также юридических лиц, у которых 
размер государственной, муниципальной или иностранной доли в уставном (складочном) капитале превышает 30%. 

*(2) В финансовом отчете возвраты в фонд неиспользованных и ошибочно перечисленных денежных средств не отражаются 
*(3) Для гражданина указываются фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, серия и номер паспорта или 



заменяющего его документа; для юридического лица - ИНН, наименование, банковские реквизиты. 
*(4) По шифру строки в финансовом отчете указывается сумма фактически из расходованных средств. 
 



Приложение N 4 
к Инструкции о порядке и формах 

учета и отчетности о поступлении 
и расходовании средств избирательных 

фондов кандидатов, избирательных 
объединений при проведении выборов 

в органы местного самоуправления 
в Чувашской Республике, 

утвержденной постановлением 
Центральной избирательной комиссии 

Чувашской Республики 
от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 

 
             Пример учета 

поступления и расходования денежных 

   средств избирательного фонда 

   избирательного объединения 

 

Учет 
поступления и расходования денежных средств избирательного фонда 

избирательного объединения 

 

Избирательное объединение: Чувашское региональное отделение политической 
партии "Партия" 

Выборы депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов 

 

Счет N 12345678901234567891 в Чувашском отделении N 8613 Сбербанка 
Российской Федерации 

 

за период с 06.07.2015 г. по 17.07.2015 г. 

 

I. Поступило средств в избирательный фонд 

 

Дата 
зачисле

ния 
средств 
на счет 

Источник 
поступления 
средств*(1) 

Шифр 
строки 

финансово
го отчета 

Сумма в 
рублях 

Документ, 
подтверждающи
й поступление 

средств 

Средства, 
поступившие с 
нарушением 

установленного 
порядка и 

подлежащие 
возврату (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

06.07.1
5 

Чувашское 
региональное 
отделение 
политической 
партии 

30 2200000 Платежное 
поручение N 
_______ от 
______ 

 



"Партия" р/с 
N 1234567890
1234567891 
Чувашское 
отделение 
N 8613 СБ РФ 
г. Чебоксары 
ИНН 
8888888888 

07.07.1
5 

ЗАО "Волна", 
01.12.2002 р/с 
467081800188
84678981 
Измайловско
е РКЦ ГУ ЦБ 
РФ г. Москвы, 
Г:%, М:%, 
И:%, У: нет 
ИНН 
7703960012 

60 1400000 Платежное 
поручение N 
_______ от 
______ 

 

13.07.1
5 

Сидоров 
Сидор 
Сидорович, 
25.10.1946 г. 
Новочебоксар
ск, 
ул. Неделина, 
5, кв. 35 
Паспорт: 9712 
167009 Г: 
RUS 

50 6000 Приходный 
ордер 

 

13.07.1
5 

Андреев 
Андрей 
Андреевич, 
10.02.1970 г.р
., г. 
Чебоксары, 
ул. Садовая, 
8, кв. 117 
Паспорт: 9700 
123123 Г: 
RUS 

50 371639,04 Приходный 
ордер 

 

13.07.1
5 

Андреев 
Андрей 
Андреевич, 
10.02.1970 г.р
., г. 
Чебоксары, 
ул. Садовая, 
8, кв. 117 

100 28360,96 Приходный 
ордер 

28360,96 



Паспорт: 9700 
123123 Г: 
RUS 

14.07.1
5 

ИНН 
1473927492 
"GREEN 
PEACE" р/с 
393300209130
39019019 КБ 
"НОРД" 
г. Москвы 

110 1400000 Платежное 
поручение N 
_______ от 
______ 

1400000 

15.07.1
5 

Петров Петр 
Петрович, 
г. Чебоксары, 
ул. Советов, 
5, кв. 7. 
01.10.1997 г.р
. Паспорт 
9741 245034 
Г:RUS 

100 1000 Приходный 
ордер 

1000 

16.07.1
5 

Администрац
ия г. Энск р/с 
302992000227
8783888 КБ 
"ВЕСТ" 
г. Энск 

110 100000 Платежное 
поручение N 
_______ от 
______ 

100000 

16.07.1
5 

Воинская 
часть 31100 

110 7000 Платежное 
поручение N 
_______ от 
______ 

7000 

17.07.1
5 

Краснов И.С. 
г. Чебоксары, 
пр. Мира, 10, 
кв. 20 

100 300 Приходный 
ордер 

300 

Итого 5514354  1536660,96 

 

II. Возвращено денежных средств в избирательный фонд (в т.ч. ошибочно 
перечисленных, неиспользованных)*(2) 

 

Дата 
возврат

а 
средств 
на счет 

Кому 
перечислены 

средства 

Шифр 
строки 

финансово
го отчета 

Возвращен
о средств 

на счет 

Основание 
возврата 

средств на счет 

Документ, 
подтверждающи

й возврат 
средств 

1 2 3 4 5 6 

14.09.2
015 

Чувашское 
региональное 
отделение 
политической 

 3000 Возврат 
неиспользованн
ых денежных 
средств 

Платежное 
поручение N 
_______ от 
______ 



партии 
"Партия" р/с 
N 1234567890
1234567891 
Чувашское 
отделение 
N 8613 СБ РФ 
г. Чебоксары 

Итого 3000  

 

III. Возвращено, перечислено в бюджет средств из избирательного фонда 

 

Дата 
зачисле

ния 
средств 
на счет 

Дата 
возврата 
(перечисл

ения) 
средств 
со счета 

Источник 
поступлени

я 
средств*(3) 

Шифр 
строки 

финансов
ого отчета 

Возвращено, 
перечислено 

в бюджет 
средств 

Основани
е 

возврата 
(перечисл

ения) 
средств 

Документ, 
подтвержда

ющий 
возврат 

(перечислен
ие) средств 

1 2 3 4 5 6 7 

13.07.1
5 

15.07.15 Андреев 
Андрей 
Андреевич, 
10.02.1970 
г.р. 
г. Чебоксар
ы, 
ул. Садова
я, 8, кв. 117 
Паспорт: 
9700 
123123 

170 28360,96 Возврат 
средств, 
превыша
ющих 
предельн
ый размер 
добровол
ьных 
пожертво
ваний 

Квитанция N 
___ от _____ 
к почтовому 
переводу 

14.07.1
5 

16.07.15 ИНН 
147392749
2 
"GREEN 
PEACE" р/с 
193300209
130390190
19 
КБ "НОРД" 
г. Москвы 

160 1400000 Возврат 
пожертво
вания, 
осуществ
ленного 
междунар
одной 
организац
ией 
(междуна
родным 
обществе
нным 
движение
м) 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

15.07.1
5 

16.07.15 Петров 
Петр 
Петрович, 

150 1000 Возврат 
пожертво
вания, 

Квитанция N 
___ от _____ 
к почтовому 



01.10.1997 
г.р., 
г. Чебоксар
ы, 
ул. Совето
в, 5, кв. 7 
Паспорт: 
9741 
245034 

осуществ
ленного 
граждани
ном, не 
достигши
м 18 лет 

переводу 

16.07.1
5 

17.07.15 ИНН 
110928300
1 
Администр
ация 
г. Энск р/с 
002992000
227878388
8 КБ 
"ВЕСТ" 
г. Энск 

160 100000 Возврат 
пожертво
вания, 
осуществ
ленного 
органом 
государст
венной 
власти 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

16.07.1
5 

17.07.15 Воинская 
часть 
31100 

160 7000 Возврат 
пожертво
вания, 
осуществ
ленного 
военным 
учрежден
ием 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

17.07.1
5 

17.07.15 Территори
альное 
управление 
федеральн
ого 
казначейст
ва 
(финансов
ый орган) 
раздел, 
параграф, 
символ 
банка, 
номер 
счета 

130 300 Перечисл
ение 
пожертво
вания, 
поступив
шего от 
анонимно
го 
жертвоват
еля 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

  Итого:  1536660,96   

 



IV. Израсходовано средств из избирательного фонда 

 

Дата 
расхо
дной 
опера
ции 

Кому 
перечислен
ы средства 

Шифр 
строки 
финанс
ового 

отчета*
(4) 

Сумма 
в 

рубля
х 

Виды 
расходов 

Документ, 
подтвержда

ющий 
расход 

Основание 
для 

перечислени
я денежных 

средств 

Сумма 
ошибочно 

перечисленн
ых, 

неиспользова
нных средств, 
возвращенны

х в фонд 

Сумма 
фактиче

ски 
израсход
ованных 
средств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10.07.
15 

ИНН 
3333333333 
ООО 
"Канцтовары
" 
р/с 
7777777777
7777777777 
КИБ "Альфа" 
г. Чебоксары 

200 1000 Приобрете
ние 
канцтоваро
в для 
организаци
и сбора 
подписей 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 1000 

10.07.
15 

ИНН 
1000029948 
ОАО 
"Салют" р/с 
1930029801
1651190027 
КИБ "Альфа" 
г. Чебоксары 

250 5000 Аренда 
помещения 
для 
проведени
я встречи с 
избирателя
ми 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 5000 

10.07.
15 

ИНН 
1009403090

270 1000 Оплата 
услуг связи 

Платежный 
(расчетный) 

Договор N 
___ от _____ 

 1000 



0 ОАО 
"ОФИС" р/с 
0004985960
4983098201 
АБ 
"БАНКЛИМ" 
ГРКЦ ГУ ЦБ 
РФ г. Канаш 

документ N 
___ от _____ 

счет N ___ 
от _____ 

11.07.
15 

ИНН 
1003876287 
Автопредпр
иятие N 1 
р/с 
1000837635
6353535312 
КБ "Инвест" 
г. Алатырь 

270 5000 Оплата 
транспортн
ых услуг 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 5000 

11.07.
15 

ИНН 
1003876287 
Автопредпр
иятие N 1 
р/с 
1000837635
6353535312 
КБ "Инвест" 
г. Алатырь 

280 3000 Ремонт 
транспортн
ого 
средства 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 3000 

12.07.
15 

Чувашское 
регионально
е отделение 
политическо
й партии 
"Партия" р/с 

210 10000
0 

Оплата 
услуг по 
сбору 
подписей 
избирателе
й 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 

 100000 



N 123456789
0123456789
1 Чувашское 
отделение 
N 8613 СБ 
РФ 
г. Чебоксары 
ИНН 
8888888888 

13.07.
15 

ИНН 
4444444444 
ЗАО Квинт" 
р/с 
5555555555
5555555555 
АБ "Мост" 
г. Чебоксары 

270 2000 Аренда 
оборудова
ния 
(ксерокс, 
компьютер, 
принтер и 
др.) 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 2000 

14.07.
15 

ИНН 
1000948471 
ЗАО 
"Премьер - 
ТВ" Р/с 
1005987098
4003987987 
АКБ "ВЕСТ 
г. Ядрин 

220 7000 Оплата за 
демонстра
цию 
видеоролик
а 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 7000 

14.07.
15 

ИНН 
1003960012 
ОАО 
"Волна" р/с 4 
6708180018
88467898 

230 5000 Оплата за 
размещени
е 
агитационн
ых 
материало

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 5000 



Измайловск
ое РКЦ ГУ 
ЦБ РФ 
г. Чебоксары 

в в 
печатном 
издании 

15.07.
15 

ИНН 
1118760029 
ЗАО 
"Продюсерск
ая компания 
"Видео-ауди
о" р/с 
1994039872
6536478392 
КБ "Альфа" 
г. Чебоксары 

240 20000 Оплата за 
изготовлен
ие 
агитационн
ых 
материало
в 

Платежный 
(расчетный) 
документ N 
___ от _____ 

Договор N 
___ от _____ 
счет N ___ 
от _____ 

 20000 

 Итого  14900
0 

    149000 

 
Уполномоченный представитель по 

финансовым вопросам             ___________  _________________  _________ 

избирательного объединения       (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 
_____________________________ 

*(1) Для гражданина указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта 
или заменяющего его документа, информация о гражданстве; для юридического лица - ИНН, наименование, дата регистрации, 
банковские реквизиты, размер государственной, муниципальной или иностранной доли в уставном (складочном) капитале, 
сведения об отсутствии в числе учредителей государственных и муниципальных органов, а также юридических лиц, у которых 
размер государственной, муниципальной или иностранной доли в уставном (складочном) капитале превышает 30%. 

*(2) В финансовом отчете возвраты в фонд неиспользованных и ошибочно перечисленных денежных средств не отражаются 
*(3) Для гражданина указываются фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, серия и номер паспорта или 

заменяющего его документа; для юридического лица - ИНН, наименование, банковские реквизиты. 
*(4) По шифру строки в финансовом отчете указывается сумма фактически израсходованных средств. 



 



Приложение N 5 
к Инструкции о порядке и формах 

учета и отчетности о поступлении 
и расходовании средств избирательных 

фондов кандидатов, избирательных 
объединений при проведении выборов 

в органы местного самоуправления 
в Чувашской Республике, 

утвержденной постановлением 
Центральной избирательной комиссии 

Чувашской Республики 
от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 

 
                                СВЕДЕНИЯ 

   о поступлении и расходовании денежных средств избирательного фонда 

                  (на основании данных Сбербанка России) 

 
_________________________________________________________________________ 

      (Ф.И.О. кандидата, наименование избирательного объединения) 

_________________________________________________________________________ 

              (наименование избирательной кампании) 

_________________________________________________________________________ 

                    избирательный округ N _____ 

        (наименование и номер одномандатного избирательного округа 

           для кандидатов в депутаты представительного органа) 

 
                              По состоянию на "___" __________ 20___ года 

 
(руб.) 

N п/п ФИО кандидата, наименование 
избирательного объединения 

Поступило 
средств, 

всего 

Израсходован
о средств, 

всего 

Остаток 

1 2 3 4 5 

1     

2     

3     

 Итого:    

 
Председатель 

__________________ 

избирательной комиссии    ______________   ___________________   ________ 

                            (подпись)      (инициалы, фамилия)     (дата) 

 
Приложение N 6 

к Инструкции о порядке и формах 
учета и отчетности о поступлении 

и расходовании средств избирательных 
фондов кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов 
в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике, 



утвержденной постановлением 
Центральной избирательной комиссии 

Чувашской Республики 
от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 

 
                       ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 

  о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, 

                       избирательного объединения 

_________________________________________________________________________ 

     (Фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного 

                            объединения) 

_________________________________________________________________________ 

     (наименование и номер избирательного округа (для кандидата)) 

_________________________________________________________________________ 

                (наименование избирательной кампании) 

Счет N в ________________________________________________________________ 

       (наименование и номер отделения Сбербанка Российской Федерации в 

                  Чувашской Республике) 

 

Строка финансового отчета Шиф
р 

строк
и 

Сумма, 
руб. 

Прим
ечан
ие 

1 2 3 4 

1 Поступило денежных средств в избирательный фонд, 
всего* 

10   

в том числе 

1.1 Поступило средств в установленном порядке для 
формирования избирательного фонда 

20   

из них 

1.1.1 Собственные средства кандидата, политической 
партии, избирательного объединения 

30   

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшей его 
политической партией, избирательным 
объединением 

40   

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50   

1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60   

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, 
подпадающих под действие п. 6 ст. 58 Федерального 
закона от 12.06.02 г. N 67-ФЗ* 

70   

из них 

1.2.1 Собственные средства кандидата, политической 
партии, избирательного объединения 

80   

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшей его 
политической партией, избирательным 
объединением 

90   

1.2.3 Средства гражданина 100   

1.2.4 Средства юридического лица 110   

2 Возвращено денежных средств из избирательного 
фонда, всего 

120   

в том числе 

garantf1://84566.5806/


2.1 Перечислено в доход бюджета 130   

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших с нарушением установленного порядка 

140   

из них 

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе 

150   

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе 

160   

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований 

170   

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке 

180   

3 Израсходовано денежных средств из избирательного 
фонда, всего 

190   

в том числе 

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200   

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 
подписей избирателей 

210   

3.2 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания 

220   

3.3 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий 

230   

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов 

240   

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250   

3.6 На оплату работ (услуг) информационного и 
консультационного характера 

260   

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражданами 
РФ по договорам 

270   

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением избирательной кампании 

280   

4 Распределено неизрасходованного остатка 
денежных средств фонда 

290   

В том числе 

4.1 Средствам массовой информации 300   

4.2 Денежных средств, пропорционально перечисленных 
в избирательный фонд 

310   

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 
(стр. 320 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290) 

320   

 
Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете 

подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и 
проведение избирательной кампании не привлекалось. 

 
Кандидат           _______________   _________________   _________ 



                      (подпись)     (инициалы, фамилия)   (дата) 

 
Уполномоченный 

представитель по 

финансовым вопросам 

кандидата          _______________   _________________   _________ 

                       (подпись)     (инициалы, фамилия)   (дата) 

 
_____________________________ 

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с 
нарушением, в том числе с превышением установленного размера. 

 
Приложение N 6 

к Инструкции о порядке и формах 
учета и отчетности о поступлении 

и расходовании средств избирательных 
фондов кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов 
в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике, 
утвержденной постановлением 

Центральной избирательной комиссии 
Чувашской Республики 

от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 
 

                Пример 

итогового финансового отчета кандидата 

 
                     ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 

    о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

 
                         Иванов Иван Иванович 

            Волжский одномандатный избирательный округ N 1 

     Выборы депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов 

     Счет N 11111111111111111111 в Чувашском отделении N 8613 Сбербанка 

                         Российской Федерации 

 

Строка финансового отчета Шиф
р 

строк
и 

Сумма, 
руб. 

Прим
ечан
ие 

1 2 3 4 

1 Поступило денежных средств в избирательный фонд, 
всего* 

10 1008000,0
0 

 

в том числе 

1.1 Поступило средств в установленном порядке для 
формирования избирательного фонда 

20 748059,35  

из них 

1.1.1 Собственные средства кандидата, политической 
партии, избирательного объединения 

30 23000,00  

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшей его 40 230000,00  



политической партией, избирательным 
объединением 

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 138359,35  

1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 150000,00  

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, 
подпадающих под действие п. 6 ст. 58 Федерального 
закона от 12.06.02 г., N 67-ФЗ* 

70 259940,65  

из них 

1.2.1 Собственные средства кандидата, политической 
партии, избирательного объединения 

80 0  

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшей его 
политической партией, избирательным 
объединением 

90 0  

1.2.3 Средства гражданина 100 2940,65  

1.2.4 Средства юридического лица 110 257000,00  

2 Возвращено денежных средств из избирательного 
фонда, всего 

120 259940,65  

в том числе 

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 300,00  

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших с нарушением установленного порядка 

140 259640,65  

из них 

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе 

150 1000,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе 

160 257000,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований 

170 1640,65  

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке 

180 0  

3 Израсходовано денежных средств из избирательного 
фонда, всего 

190 56350,00  

в том числе 

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 10500,00  

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 
подписей избирателей 

210 10000,00  

3.2 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания 

220 6000,00  

3.3 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий 

230 5000,00  

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов 

240 25000,00  

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 5000,000  

3.6 На оплату работ (услуг) информационного и 
консультационного характера 

260 0  

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражданами 

270 3500,00  

garantf1://84566.5806/


РФ по договорам 

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением избирательной кампании 

280 1350,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка 
денежных средств фонда 

290 691709,35  

В том числе 

4.1 Средствам массовой информации 300 0  

4.2 Денежных средств, пропорционально перечисленных 
в избирательный фонд 

310 691709,35  

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 
(стр. 320 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290) 

320 0  

 
Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете 

подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и 
проведение избирательной кампании не привлекалось. 

 
Кандидат           _______________       И.И. Иванов    30.09.2015 г. 

                      (подпись)     (инициалы, фамилия)    (дата) 

 
Уполномоченный 

представитель по 

финансовым вопросам 

кандидата          _______________   _________________    _________ 

                       (подпись)     (инициалы, фамилия)   (дата) 

 
_____________________________ 

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с 
нарушением, в том числе с превышением установленного размера. 

 
Приложение N 6 

к Инструкции о порядке и формах 
учета и отчетности о поступлении 

и расходовании средств избирательных 
фондов кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов 
в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике, 
утвержденной постановлением 

Центральной избирательной комиссии 
Чувашской Республики 

от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 
 

            Пример 

итогового финансового отчета 

  избирательного объединения 

 
                   ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 

 о поступлении и расходовании средств избирательного фонда избирательного 

                          объединения 

 Избирательное объединение: Чувашское региональное отделение политической 



                         партии "Партия" 

      Выборы депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов 

     Счет N 12345678901234567891 в Чувашском отделении N 8613 Сбербанка 

                      Российской Федерации 

 

Строка финансового отчета Шиф
р 

строк
и 

Сумма, 
руб. 

Прим
ечан
ие 

1 2 3 4 

1 Поступило денежных средств в избирательный фонд, 
всего* 

10 5514300,0
0 

 

в том числе 

1.1 Поступило средств в установленном порядке для 
формирования избирательного фонда 

20 3977639,0
4 

 

из них 

1.1.1 Собственные средства кандидата, политической 
партии, избирательного объединения 

30 2200000,0
0 

 

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшей его 
политической партией, избирательным 
объединением 

40 0  

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 377639,04  

1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 1400000,0
0 

 

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, 
подпадающих под действие п. 6 ст. 58 Федерального 
закона от 12.06.02 г. N 67-ФЗ* 

70 1536660,9
6 

 

из них 

1.2.1 Собственные средства кандидата, политической 
партии, избирательного объединения 

80 0  

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшей его 
политической партией, избирательным 
объединением 

90 0  

1.2.3 Средства гражданина 100 29660,96  

1.2.4 Средства юридического лица 110 1507000,0
0 

 

2 Возвращено денежных средств из избирательного 
фонда, всего 

120 1536660,9
6 

 

в том числе 

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 300,00  

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших с нарушением установленного порядка 

140 1536360,9
6 

 

из них 

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе 

150 1000,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе 

160 1507000,0
0 

 

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 170 28360,96  

garantf1://84566.5806/


добровольных пожертвований 

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке 

180 0  

3 Израсходовано денежных средств из избирательного 
фонда, всего 

190 149000,00  

в том числе 

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 101000,00  

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 
подписей избирателей 

210 100000,00  

3.2 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания 

220 7000,00  

3.3 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий 

230 5000,00  

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов 

240 20000,00  

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 5000,00  

3.6 На оплату работ (услуг) информационного и 
консультационного характера 

260 0  

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражданами 
РФ по договорам 

270 8000,00  

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением избирательной кампании 

280 3000,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка 
денежных средств фонда 

290 5365300,0
0 

 

В том числе 

4.1 Средствам массовой информации 300 0  

4.2 Денежных средств, пропорционально перечисленных 
в избирательный фонд 

310 5365300,0
0 

 

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 
(стр. 320 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290) 

320 0  

 
Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете 

подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и 
проведение избирательной кампании не привлекалось. 

 
Уполномоченный 

представитель по финансовым 

вопросам 

Чувашского регионального 

отделения политической 

партии "Партия" 

_______________________ 

(наименование                _________________   И.И. Иванов   30.09.2015 

избирательного объединения)       (подпись) (инициалы, фамилия)   (дата) 

_________________ 

 
_____________________________ 

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с 



нарушением, в том числе с превышением установленного размера. 
 

Приложение N 7 
к Инструкции о порядке и формах 

учета и отчетности о поступлении 
и расходовании средств избирательных 

фондов кандидатов, избирательных 
объединений при проведении выборов 

в органы местного самоуправления 
в Чувашской Республике, 

утвержденной постановлением 
Центральной избирательной комиссии 

Чувашской Республики 
от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 

 

Перечень 
первичных финансовых документов, прилагаемых к итоговому финансовому 

отчету кандидата, избирательного объединения 

 
Справка о закрытии специального избирательного счета, подтверждающая 

остаток средств на счете; 
выписки филиала банка со специального избирательного счета 

соответствующего избирательного фонда; 
платежные поручения о перечислении добровольных пожертвований граждан, 

юридических лиц; 
платежные документы на внесение собственных средств кандидата, 

избирательного объединения; 
платежные документы о возвратах неиспользованных средств соответствующего 

избирательного фонда; 
договоры на выполнение (оказание) работ (услуг); 
счета (счета-фактуры); 
накладные на получение товаров; 
акты о выполнении работ; 
расходные и приходные кассовые ордера; 
чеки контрольно-кассовых машин. 
 

Приложение N 8 
к Инструкции о порядке и формах 

учета и отчетности о поступлении 
и расходовании средств избирательных 

фондов кандидатов, избирательных 
объединений при проведении выборов 

в органы местного самоуправления 
в Чувашской Республике, 

утвержденной постановлением 
Центральной избирательной комиссии 

Чувашской Республики 
от 23 апреля 2015 г. N 105/676-V 

 

garantf1://70016264.1000/


                                   АКТ 

            приема-передачи итогового финансового отчета 

                кандидата, избирательного объединения 

 
"___" _________ _______ г.                          _____________________ 

           (дата)                                           (место) 

 
     Мы, нижеподписавшиеся, _____________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 (Ф.И.О. кандидата, уполномоченного представителя по финансовым вопросам 

                кандидата, избирательного объединения) 

с одной стороны и _______________________________________________________ 

      (должность и Ф.И.О. уполномоченного лица избирательной комиссии) 

с  другой  стороны  настоящим  актом   удостоверяем  передачу   итогового 

финансового отчета 

_________________________________________________________________________ 

      (Ф.И.О. кандидата, наименование избирательного объединения) 

в _______________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

           (наименование соответствующей избирательной комиссии) 

     Отчет представлен на _____ листах с приложением документов на ______ 

листах. 

     Акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. 

 
Кандидат, 

уполномоченный 

представитель кандидата                   Председатель __________________ 

по финансовым вопросам                    избирательной комиссии 

 
_____________ __________________          _____________ _________________ 

  (подпись) (расшифровка подписи)         (подпись) (расшифровка подписи) 

 


